
PORTARIA Nº 010, DE 11 DE JANEIRO DE 2016. 
Publicada no Diário da Assembléia nº 2293 

 
O Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições legais, e em consonância com o disposto no art. 78, IX, da Resolução nº 319, de 30 
de abril de 2015, 

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º MANTER lotados os servidores abaixo indicados, cedidos a este Poder 

Legislativo através da Portaria CCI nº 1363 – CSS, de 7 de dezembro de 2015, integrantes do 
quadro de pessoal da Secretaria da Fazenda, no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2016, 
com ônus para a origem: 

 

1. IRISFRAN DE SOUSA PEREIRA, matrícula 1056425-1, Operador de Microcomputador 
Fazendário, Gabinete do Deputado Amélio Cayres; 

2. JARBAS FERREIRA DA COSTA, matrícula 309282-3, Assistente Administrativo Fazendário, 
Gabinete da Deputada Luana Ribeiro; 

3. LUCIENE MARIA DE ARAÚJO GOMES, matrícula 445220-2, Auditor Fiscal, Gabinete do 
Deputado Valdemar Júnior; 

4. ROSIANE ALVES DA COSTA TEIXEIRA, matrícula 703476-1, Auxiliar Administrativo 
Fazendário, Gabinete do Deputado Zé Roberto; 

5. RUTH BRAGA DE SOUSA, matrícula 147154-3, Analista de Recursos Humanos Fazendário, 
Diretoria de Área de Tecnologia da Informação. 

 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
Gabinete do Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 11 dias do mês de janeiro de 2016. 
 
 

Antônio Ianowich Filho 
Diretor Geral 

 


